
伊万里有田 糖尿病WEEKセミナー

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、講演会を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒ご臨席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2021年11月12日（金）
19：00 ～ 20：30

日 時 場 所

記

「 糖尿病の標準的治療とアップデート 」

伊万里有田共立病院
糖尿病・内分泌内科 小島 基靖 先生

特別講演② 19:30～20:30

佐賀大学医学部 眼科学講座
助教 山本 聡一郎 先生

共催 伊万里・有田地区医師会 伊万里有田薬剤師会
佐賀糖尿病療養指導士会 MSD株式会社

特別講演① 19:00～19:45

特別講演② 19:45～20:30

演 者

「 糖尿病網膜症と治療 」

演 者

※当会は旅費の負担ができませんので予めご了承ください。

※ 日医生涯教育制度認定講座 1.5単位

カリキュラムコード 糖尿病【 76 】 1単位 視力障害、視野狭窄【 36 】 0.5単位

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座

佐賀糖尿病療養指導士会認定講座 １単位 申請予定

※本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoomのアプリケーションを使用しています。
事前に当該アプリのインストールが必要となることをご了承ください。
MacにはVeeva EngageのアプリケーションがございませんのでZoomアプリケーションでご参加ください。

※Webにてご参加される場合は、弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録と
オプトイン(エクスプレスメール：弊社MRからのコンテンツ紹介メールの許諾)が必要になりますので予めご了承ください。
別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。

Web配信（個人視聴）

重要なご案内



伊万里有田 糖尿病WEEKセミナー

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、講演会を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒ご臨席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2021年11月12日（金）
19：00 ～ 20：30

日 時

伊万里グランドホテル
1F 古伊万里
〒848-0041
佐賀県伊万里市新天町466-11
Tel 0955-22-2811

場 所

記

「 糖尿病の標準的治療とアップデート 」

伊万里有田共立病院
糖尿病・内分泌内科 小島 基靖 先生

特別講演② 19:30～20:30

佐賀大学医学部 眼科学講座
助教 山本 聡一郎 先生

共催 伊万里・有田地区医師会 伊万里有田薬剤師会
佐賀糖尿病療養指導士会 MSD株式会社

※ 日医生涯教育制度認定講座 1.5単位

カリキュラムコード 糖尿病【 76 】 1単位 視力障害、視野狭窄【 36 】 0.5単位

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座

佐賀糖尿病療養指導士会認定講座 １単位 申請予定

特別講演① 19:00～19:45

特別講演② 19:45～20:30

演 者

「 糖尿病網膜症と治療 」

演 者

※当会は、飲食物のご提供および旅費の負担ができませんので予めご了承ください。

※本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoomのアプリケーションを使用しています。
事前に当該アプリのインストールが必要となることをご了承ください。
MacにはVeeva EngageのアプリケーションがございませんのでZoomアプリケーションでご参加ください。

※Webにてご参加される場合は、弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録と
オプトイン(エクスプレスメール：弊社MRからのコンテンツ紹介メールの許諾)が必要になりますので予めご了承ください。
別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。

重要なご案内



伊万里有田 糖尿病WEEKセミナー

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、講演会を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒ご臨席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

2021年11月12日（金）
19：00 ～ 20：30

日 時
アバンセ 4階
〒840-0815
佐賀県佐賀市天神三丁目2-11
Tel 0952-26-0011

場 所

記

「 糖尿病の標準的治療とアップデート 」

伊万里有田共立病院
糖尿病・内分泌内科 小島 基靖 先生

特別講演② 19:30～20:30

佐賀大学医学部 眼科学講座
助教 山本 聡一郎 先生

共催 伊万里・有田地区医師会 伊万里有田薬剤師会
佐賀糖尿病療養指導士会 MSD株式会社

※ 日医生涯教育制度認定講座 1.5単位

カリキュラムコード 糖尿病【 76 】 1単位 視力障害、視野狭窄【 36 】 0.5単位

佐賀県医師会推薦糖尿病医療機関制度関連講座

佐賀糖尿病療養指導士会認定講座 １単位 申請予定

特別講演① 19:00～19:45

特別講演② 19:45～20:30

演 者

「 糖尿病網膜症と治療 」

演 者

※当会は、飲食物のご提供および旅費の負担ができませんので予めご了承ください。

※本講演会は、Veeva社が提供しているVeeva EngageかZoomのアプリケーションを使用しています。
事前に当該アプリのインストールが必要となることをご了承ください。
MacにはVeeva EngageのアプリケーションがございませんのでZoomアプリケーションでご参加ください。

※Webにてご参加される場合は、弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録と
オプトイン(エクスプレスメール：弊社MRからのコンテンツ紹介メールの許諾)が必要になりますので予めご了承ください。
別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。

重要なご案内



2021年11月12日(金)
伊万里有田 糖尿病WEEKセミナー

参加申込み用紙

※お手数ですが、下記のFAX番号またはメールにてお申し込みください。
申し込み⇒受付完了とし、申し込み受付完了通知は致しませんので

予めご了承ください。
尚、応募者多数の場合は予定より早く応募を締め切る場合がございますので

予めご了承ください。

※応募締め切り：2021年 10月22日(金)
定員：伊万里グランドホテル30名 アバンセ40名 Web(個人視聴)290名

※Web視聴につきましては個人視聴になりますので予めご了承ください。
FAX:0952‐27‐5589(MSD株式会社 佐賀サテライトオフィス)

E-mail:haruka.udoh@merck.com

本講演会における聴講者の予定人数を把握することを目的にしており、上記以外の目的に使用は致しません。
ご記入いただいた個人情報は適切に管理させていただき、講演会終了後は適切に破棄させて頂きます。

ご施設名

ご住所

お名前

職種 医師 ・ 看護師 ・ 薬剤師 ・ 栄養士 ・ その他( )

ご希望単位に
〇を記載ください

( ) 佐賀県医師会 日医生涯教育制度認定講座

( ) 佐賀糖尿病療養指導士会認定講座

ご希望の参加形態に
〇を記載ください

(      )  伊万里グランドホテル （伊万里市）

(      )  アバンセ （佐賀市）

(      )  Web配信

連絡先 (mail)
※開催延期や定員締め切り、視聴リンク、
単位申請のご連絡をさせて頂きます

※Webにてご参加される場合は、弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録、
オプトイン(エクスプレスメール：弊社MRからのコンテンツ紹介メールの許諾)が必要になりますので予めご了承ください。

※ご参加頂ける場合は
10月22日(金)までにご連絡ください

お問い合わせ先(申し込み先)
MSD株式会社 担当：有働 春香
TEL：070-4574-7621
Mail:haruka.udoh@merck.com
Fax:0952‐27‐5589


